
 

1 

 

 

DD.440.23.2023 

Nr kanc: WP 6132/2023 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 91/2023  

DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W KRAKOWIE 

z dnia 24.08.2023 
 

w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację  

w okresie od 1.11.2023 r. do 31.10.2025 r. zadania publicznego pn. „Prowadzenie 

mieszkania chronionego treningowego dla 7 usamodzielniających się pełnoletnich 

wychowanków pieczy zastępczej oraz wychowanków usamodzielniających się na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w lokalu Gminy 

Miejskiej Kraków” w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w 

trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz naboru na 

członków komisji konkursowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2 pkt 1, art. 11 ust. 1 pkt 

2 i art. 13 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 571), załącznika do uchwały Nr C/2722/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 listopada 2022 r. w 

sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, uchwały nr CII/2769/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (ze zm.) oraz Pełnomocnictwa  Nr 201/2021 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 22 kwietnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

 § 1. Postanawia się ogłosić i przeprowadzić otwarty konkurs ofert na realizację w 

okresie od 1.11.2023 r. do 31.10.2025 r. zadania publicznego pn. „Prowadzenie mieszkania 

chronionego treningowego dla 7 usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy 

zastępczej oraz wychowanków usamodzielniających się na podstawie przepisów ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w lokalu Gminy Miejskiej Kraków”, w zakresie pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób, w formie powierzenia realizacji zadania publicznego oraz 

przeprowadzić nabór do komisji konkursowej. 

 § 2. 1. Planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania publicznego 

określonego w § 1 wynosi: 189 000,00 zł (słownie: sto osiemdziesiąt dziewięć tysięcy złotych 

00/100), w tym: 

1) w 2023 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi: 

12 600,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy sześćset złotych 00/100); 

2) w 2024 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi: 

92 400,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt dwa tysiące czterysta złotych 00/100); 

3) w 2025 roku planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania wynosi: 

84 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100). 

 



 

2 

 

2.  Środki na rok 2023 zostały ujęte w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie w wysokości 12 600,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy sześćset złotych 

00/100), dz.  852, rozdz. 85220, § 2360, GWSMK, zadanie nr MOPS/PZA/10, nazwa zadania: 

„Dotacje – Mieszkania chronione dla usamodzielnionych wychowanków placówek”. 

Środki na lata 2024-2025 w łącznej wysokości 176 400,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt sześć 

tysięcy czterysta złotych 00/100) zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Krakowa w działaniu pn. „Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji wsparcia z zakresu 

pomocy społecznej i pieczy zastępczej”. 

 

 § 3. Regulamin przeprowadzania otwartych konkursów ofert określa załącznik  

do zarządzenia nr 430/2023 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2023 r.  

 

 § 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora ds. Pomocy 

Specjalistycznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.  

 

 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

DYREKTOR 

 

Witold Kramarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 901) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 

prowadzenie i zapewnianie miejsc w mieszkaniach chronionych.  

 

Obecnie w Gminie Miejskiej Kraków funkcjonują trzy mieszkania chronione treningowe 

przeznaczone dla usamodzielniających się pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej oraz 

wychowanków usamodzielniających się na podstawie przepisów ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zapewniające łącznie siedemnaście miejsc.  

 

W związku z potrzebą udzielania wsparcia dla usamodzielniających się wychowanków pieczy 

zastępczej postanowiono kontynuować realizację zadania dotyczącego mieszkań chronionych 

treningowych. Zadanie zostanie zlecone na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej w trybie otwartego konkursu ofert. W oparciu o art. 11 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, powierzenie 

realizacji zadań publicznych następuje w drodze otwartego konkursu ofert. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

DYREKTOR 

 

Witold Kramarz 
 


